МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Центральная ул., 18, с. Салба, Ермаковский район, 662831         тел 8 (391-38) 34-4-19

           РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	01.10. 2021г.   			 с. Салба              	           №7-14р

О  внесении  изменений  в  Решение  Салбинского  сельского
  Совета  депутатов  № 12 - 28 р  от  25.12.2020  г.  "Об  установлении  земельного  налога  на  территории  муниципального  образования  Салбинский  сельсовет"

В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключением  юридической  экспертизы  правового  акта,  проведенной  Управлением  губернатора  Красноярского  края  по  организации  взаимодействия  с  органами  местного  самоуправления,  Салбинский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.   Дополнить  пункт  4    абзацам  следующего  содержания:
"  Налогоплательщики,  имеющие  право  на  налоговые  льготы,  представляют  заявление  о  предоставлении  льготы  и  документы, подтверждающее  право  налогоплательщика  на  налоговую  льготу, в порядке,  предусмотренном  пунктом  10  статьи  396  Налогового  кодекса  Российской  Федерации".
2. Пункт  7  изложить  в  следующей редакции  "  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  официального  обнародования  (опубликования),  но не  ранее  01  января  2022 года".
3.  Признать  утратившими  силу  Решения  Салбинского  сельского  Совета  депутатов  от  01.08.2016 г. № 9-31р  от  26.12.2016 г.  № 11 - 38 р,  от  30.05.2017 г.  № 14в-56р,  от  22.11.2019 г.  № 09-20р,  от  20.08.2020 г.  № 8-12р,  от  01.07.2016 г.  № 8в-24р
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за  собой.
5. Решение  вступает  в  силу  после  его официального обнародования (опубликования).

Председатель  Салбинского
сельского  Совета  депутатов				Г.В.  Шпенёва